

EDUSTAJIEN NIMEÄMINEN ETELÄ-SAVON SOTE-MAAKUNTAUUDISTUKSEN OHJAUSRYHMÄÄN

82/00.01/2020

KHALL § 107

(Asian valmistelija kunnanjohtaja Mervi Simoska, puh. 0400 136 202)

Sanna Marinin hallitus on käynnistänyt sote-uudistuksen valmistelun. Uudistuksessa kootaan sosiaali- ja terveystalouden järjestäminen kuntaa suuremmille itsehallinnollisille alueille. Myös pelastustoimen järjestäminen siirretään perustettavien maakuntien tehtäväksi. Tavoitteena on, että uudistuksella sosiaali- ja terveystalouden vaikuttavuutta ja tuottavuutta parannetaan, palveluiden kustannusten nousua hillitään ja niiden läpinäkyvyyttä ja avoimuutta lisätään.

Hallitusohjelmassa todetaan, että uudistus tarvitsee tuekseen toimivat tietojärjestelmä- ja tiedonhallintajärjestelmät sekä kattavan tietopohjan ja yhtenäisen tavan raportoida. Tietojärjestelmien yhteensovittaminen, ICT-valmistelu ja muu sote-kehittämistyön rahoitus turvataan siirtävävaiheen aikana.

Hallitusohjelman visiona on, että Suomi on maa, jossa jokainen saa hoitoa, hoivaa ja huolenpitoa oikea-aikaisesti ja yhdenvertaisesti. Palvelut ovat kustannustehokkaita ja vaikuttavia. Ne rakentuvat joustavasti ja kokonaisvaltaisesti ihmisen elämäntilanteiden ja tarpeiden ympärille.

Sosiaali- ja terveysministeriön osoittamassa valmistelun rahoituksessa ei ole vielä kyse tulevan sote-uudistuksen toimeenpanosta, vaan vapaaehtoisen alueellisen yhteistyön ja yhteisen valmistelun tukemisesta. Hankkeissa voidaan jatkaa edellisellä vaalikaudella tehtyä valmistelua sekä alueen kuntien ja kuntayhtymien aloittamaa, välttämättömäksi osoittautunutta kehittämistyötä. Tässä vaiheessa on ollut haettavana rahoitusta Rakennemuutokseen ja Tulevaisuuden sote-keskus -ohjelmaan. Rakennemuutokshakemuksessa on huomioitu seuraavat näkökulmat:

1. Vapaaehtoinen alueellinen valmistelu ja hankekoordinaatio
2. Johtamisen ja ohjauksen kehittäminen
3. Toimintatapojen ja -prosessien uudistaminen ja yhtenäistämisen digitaalisten välineiden avulla.

Näiden lisäksi valtionavustusta on haettu maakuntien yhteisille kehittämishankkeille, mm. asiakas- ja potilastietojärjestelmälle.

Rakenneuudistuksen valtionavustushaku ja sen tavoitteet nivoutuvat yhteen Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelman kanssa.

Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskus -ohjelmaa toteutetaan alueellisisilla kehittämishankkeilla. Niissä painotetaan peruspalveluiden saatavuutta edistäviä kehittämistoimia, jotka samalla tukevat hallitusohjelman mukaisen hoitotakuun tiukentamisen mahdollisuuksia.

Ohjelman tarkoituksena on kehittää laaja-alainen sosiaali- ja terveyskeskus, josta ihminen saa palvelunsa sujuvasti ja avun yksilöllisiin tarpeisiinsa. Sosiaali- ja terveyskeskuksessa hyödynnetään uudenlaista työnjakoa, tarjotaan eri ammattilaisten ja erityistason konsultaatioita sekä hyödynnetään digitalisointia. Tulevaisuuden sosiaali- ja terveyskeskuksen ei tarvitse tarkoittaa uutta yhteistä rakennusta, vaan kussakin maakunnassa sen palvelut ja tilat sekä toimintamallit suunnitellaan vastaamaan asukkaiden tarpeisiin.

Asiakkaalle kehittämistyö näkyy perustason sosiaali- ja terveystalvaiden saatavuuden, laadun, yhteentoimivuuden, saavutettavuuden ja tehokkuuden parantumisena. Johtamismallit ja näyttöön perustuvat menetelmät tukevat asiakaslähtöisyyttä sekä työntekijöiden kehittymistä ja hyvinvointia. Tarkoituksena on myös vahvistaa kansalaisten luottamusta julkisesti järjestettyihin sosiaali- ja terveystalvaiden palveluihin.

Etelä-Savon maakuntaa koskevat rahoitushakemukset Essote on toimittanut STM:öön 23.4.2020. Se toimii myös hankehallinnoijana mahdollisesti toteutuvalla hankkeella. Sitoumukset hankkeisiin osallistumisesta on pyydetty Vaalijalan kuntayhtymältä, Etelä-Savon pelastuslaitokselta sekä Pieksämäen kaupungilta. Hankehakemuksissa on huomioitu mahdollisuus ottaa Itä-Savon organisaatiot mukaan yhteiseen työskentelyyn.

Hankehakemusten valmistelun yhteydessä Essote on käynnistänyt myös hankeoppaiden mukaisen johtoryhmytyön. Johtoryhmyssä on edustettuina uudistuksessa mukana olevien organisaatioiden virkamiesjohto, seutukaupunkien johto, Itä-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus, THL:n aluekoordinaattori, kolmannen sektorin edustus sekä henkilöstön edustus.

Essoten hakemalle hankekokonaisuudelle on Essote todennut olevan tarpeen nimetä myös ohjausryhmä. Ohjausryhmä toimii poliittisen

vuorovaikutuksen, linjausten ja päätöksenteon areenana. Jokainen siihen edustajansa lähettävä organisaatio vastaa mahdollisista kokouspalkkioista ja matkakustannuksista.

Ohjausryhmään on Essote kaavaillut seuraava kokoonpano:

- Etelä-Savon sote-kuntayhtymä (2-3 hlöä)
- Vaalijalan kuntayhtymä (2-3 henkilöä)
- Etelä-Savon maakuntaliitto (1-2 hlöä)
- Etelä-Savon pelastuslaitos (1-2 hlö)
- Essoten jäsenkunnat (2 hlöä/kunta)

Lisäksi ohjausryhmään kutsutaan henkilöstöryhmien edustajat pääsopijajärjestöistä. Essote on kaavaillut, että ohjausryhmän puheenjohtajana toimisi Essoten edustaja ja sote-maakuntaudistuksen johtoryhmän jäsenillä olisi siellä läsnäolo- ja puheoikeus.

Essoten pyytää Juvan kuntaa nimeämään kaksi edustajaa sote-maakuntaudistusta valmistelevaan ohjausryhmään.

Kunnanjohtaja:

Kunnanhallitus nimeää kaksi edustajaa Etelä-Savon sote-maakuntaudistuksen ohjausryhmään.

Päätös:

Kunnanhallitus päätti yksimielisesti nimetä edustajakseen Jaakko Hännisen ja Eija Luukkosen.
